
Beschreibung

Die neue Mini Bridge von MICROSENS verfügt über eine
PoE Funktionalität und ermöglicht die Stromversorgung
eines Powered Devices (PD) wie z.B. IP-Telefon,
Wireless Access Point oder Web-Kamera. Gemäß
IEEE802.3af Standard werden Endgeräte erkannt und
klassifiziert. Die Unterstützung der max. Powerklasse
ermöglicht eine Leistung von bis zu 15,4 Watt.

Zusätzlich wird eine Anpassung der Datenraten 10 und
100 MBit/s sowie der Modi Halb- bzw. Vollduplex
vorgenommen. Bestehende Längenbeschränkungen für
Ethernet- (5 km) und Fast Ethernet-Segmente (412 m)
werden durch die Bridge durchbrochen
(Segmenttrennung).

Neben der Multimode-Ausführung sind abgestufte
Monomode-Versionen für "Fiber To The Home" (FTTH)
Projekte entwickelt worden. Dem Endanwender stehen
dann über den bekannten 10/100Base-TX
Kupferanschluss Internet-Dienste, Video on Demand
und VoIP-Applikationen zur Verfügung.

Eigenschaften

Power-over-LAN nach IEEE802.3af mit max.
Leistungsklasse 15,4 Watt
kompaktes Tischgerät
Segmenttrennung und Geschwindigkeitsanpassung
Auto-Negotiation 10/100Base-TX

Halb- bzw. Vollduplex-Modus manuell konfigurierbar

Multimode max. 2 km, ST-/SC-Steckverbinder
Monomode Versionen bis 125 km
optional simplex Faser (WDM)
Stromversorgung über internes Netzteil

Produktübersicht

Fast Ethernet Bridge 10/100Base-TX / 100Base-FX PoE
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Bestell-Bezeichnung

Beschreibung Art.-Nr.

Fast Ethernet Bridge10/100Base-TX/100Base-FX,1310 nm Multimode, 2 km MS400090

Fast Ethernet Bridge10/100Base-TX/100Base-FX, 1310nm Monomode, min. 30 km MS400092
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